
ZARZĄDZENIE Nr 63

MAZOWIECKIEGO KURATORA OŚWIATY

z dnia 12 października 2017 r.

w sprawie powołania wojewódzkich komisji konkursów przedmiotowych 
dla uczniów szkół podstawowych województwa mazowieckiego

w roku szkolnym 2017/2018 oraz trybu ich pracy
 
 
Działając na podstawie art. 51 ust. 1 pkt 7 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.), § 1-6 oraz § 15 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu 
przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad (Dz. U. z 2002 r. Nr 13, poz. 125 z 
późn. zm), § 3 ust. 1 zarządzenia nr 55 Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 26 września 
2017 r. w sprawie organizacji konkursów przedmiotowych dla uczniów szkół podstawowych 
województwa mazowieckiego w roku szkolnym 2017/2018 oraz § 6 ust. 4 Regulaminu 
Organizacyjnego Kuratorium Oświaty w Warszawie stanowiącego załącznik do zarządzenia 
Nr 5 Mazowieckiego Kuratora Oświaty z dnia 17 stycznia 2012 r.  zmienionego 
zarządzeniem Nr 41 z dnia 30 sierpnia 2013 r. oraz Nr 72 z dnia 28 października 2015 r. 
zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Wojewódzką Komisję Konkursu Polonistycznego w składzie:
1) Pani Monika Dembińska – Przewodnicząca komisji;
2) Pani Bogumiła Blantenberg – członek komisji;
3) Pani Urszula Zagroba – członek komisji;
4) Pani Renata Markiewicz – członek komisji;
5) Pani Małgorzata Harcińska-Chamerska – członek komisji;
6) Pani Agnieszka Piskorska – członek komisji;
7) Pani Maria Cyranowicz  – członek komisji.

2. Powołuje się Wojewódzką Komisję Konkursu Matematycznego w składzie:
1) Pani Małgorzata Iwanowska – Przewodnicząca komisji;
2) Pani Elżbieta Kamińska – członek komisji;
3) Pan Jarosław Mrozek – członek komisji;
4) Pani Aldona Fijałkowska – członek komisji;
5) Pani Marzena Węgiełek – członek komisji;
6) Pani Dorota Saj – członek komisji;
7) Pani Iwona Berse  – członek komisji.

3. Powołuje się Wojewódzką Komisję Konkursu Informatycznego w składzie:
1) Pani Wanda Jochemczyk  – Przewodnicząca komisji;
2) Pani Katarzyna Olędzka  – członek komisji;
3) Pani Agnieszka Borowiecka  – członek komisji;
4) Pani Agnieszka Samulska  – członek komisji;
5) Pan Maciej Borowiecki – członek komisji.

§ 2. 1. Do zadań Wojewódzkich Komisji o których mowa należy: 
1) sprawne przeprowadzenie konkursu, w tym:



2

a) powołanie członków komisji rejonowych;
b) ustalenie miejsc przeprowadzania i zakończenia konkursu;
c) koordynacja prac komisji rejonowych i wojewódzkich;
d) przygotowanie zadań i kryteriów kwalifikowania uczestników 

do kolejnych etapów konkursu, warunków uzyskania tytułów laureata 
lub finalisty konkursu;

2) ustalenie miejsc przeprowadzania konkursu na poszczególnych etapach;
3) sprawdzenie i ocenianie prac konkursowych na etapie wojewódzkim;
4) weryfikacja i zatwierdzanie wyników uzyskanych w konkursach etapu 

rejonowego i wojewódzkiego oraz przekazywanie Koordynatorowi Konkursów 
w wersji elektronicznej wyników uzyskanych przez uczniów  w 
poszczególnych etapach konkursów;

5) prowadzenie dokumentacji konkursu;
6) wykonywanie innych zadań zgodnie z regulaminami konkursów stanowiącymi 

załączniki Nr 1 i Nr 2 do zarządzenia Nr 58 Mazowieckiego Kuratora Oświaty 
z dnia 27 września 2017 r. w sprawie zatwierdzenia i wprowadzenia 
do stosowania regulaminu konkursów przedmiotowych dla uczniów szkół 
podstawowych województwa mazowieckiego w roku szkolnym 2017/2018.

§ 3. 1. Do zadań Przewodniczących Wojewódzkich Komisji Konkursowych należy: 
1) ochrona tajemnicy zadań konkursowych, modelu odpowiedzi i schematu 

punktowania;
2) udzielanie konsultacji przewodniczącym rejonowych komisji konkursowych 

drogą telefoniczną lub elektroniczną; 
3) nadzorowanie organizacji etapu rejonowego konkursu;
4) przeprowadzenie etapu wojewódzkiego konkursów przedmiotowych; 
5) kierowanie pracami komisji wojewódzkiej przy sprawdzaniu prac 

konkursowych; 
6) weryfikacja wybranych prac z etapu rejonowego; 
7) weryfikacja wszystkich prac na etapie wojewódzkim;
8) udzielanie odpowiedzi merytorycznych na odwołania od wyników oceny prac 

konkursowych złożonych przez uczniów, rodziców lub prawnych opiekunów;
9) sporządzanie listy laureatów i finalistów oraz jej systematyczne aktualizowanie 

po udzieleniu odpowiedzi na odwołanie od wyników oceny;
10) sporządzanie sprawozdania z przebiegu danego konkursu przedmiotowego;
11) sporządzanie protokołów z prac komisji wojewódzkiej;
12) wykonywanie innych zadań zgodnie z regulaminami konkursów stanowiącymi 

załączniki Nr 1 i Nr 2 do zarządzenia Nr 58 Mazowieckiego Kuratora Oświaty 
z dnia 27 września 2017 r. w sprawie zatwierdzenia i wprowadzenia do 
stosowania regulaminu konkursów przedmiotowych dla uczniów szkół 
podstawowych województwa mazowieckiego w roku szkolnym 2017/2018.

2. Przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Konkursowej jest odpowiedzialny za:
1) sprawny przebieg konkursu;
2) realizację zadań zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

§ 4. Autorów zadań konkursowych oraz klucza i modelu odpowiedzi powołuje Dyrektor  
Mazowieckiego Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Dyrektor 
Ośrodka Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie, spośród 
osób posiadających kwalifikacje do nauczania danego przedmiotu zgodnie z 
odrębnymi przepisami. 

 
§ 5. Zadania oraz klucze odpowiedzi i modele oceniania do wszystkich konkursów podlegają 

ocenie merytorycznej przez recenzentów powołanych przez Dyrektora Mazowieckiego 
Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Dyrektora Ośrodka Edukacji 



3

Informatycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie, a wyłonionych spośród 
nauczycieli metodyków danego przedmiotu oraz nauczycieli akademickich. 

 
§ 6. Za poprawność merytoryczną zadań oraz klucza i modelu odpowiedzi odpowiada 

Dyrektor Mazowieckiego Samorządowego Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz 
Dyrektor Ośrodka Edukacji Informatycznej i Zastosowań Komputerów w Warszawie, 
którzy powołują autorów zadań oraz klucza i modelu odpowiedzi oraz recenzentów. 

 
§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Pani Krystynie Musze – Dyrektorowi Wydziału 

Kształcenia Ogólnego Kuratorium Oświaty w Warszawie. 
 
§ 8.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Mazowiecki Kurator Oświaty
/-/

Aurelia Michałowska


